

## Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

### Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00015/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 09:17 horas do dia 03 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. SERGIO SODRE DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 15958/2022, Pregão nº 00015/2023.

### Resultado da Homologação

#### Item: 1

**Descrição:** Conjunto instrução

**Descrição Complementar:** Kit 01 - Educação Infantil/ Creche/ Educação Especial ESPECIFICAÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 10.556 1 Agenda R\$ 21,38 R\$ 21,38 1 Caderno de desenho R\$ 14,94 R\$ 14,94 1 Cola Branca R\$ 5,70 R\$ 5,70 1 Giz de Cera R\$ 10,78 R\$ 10,78 2 Guache R\$ 9,15 R\$ 18,30 1 pincel R\$ 3,10 R\$ 3,10 1 Massinha de Modelar R\$ 4,95 R\$ 4,95 1 Tesoura Sem ponta R\$ 8,45 R\$ 8,45 1 Cola Colorida R\$ 13,13 R\$ 13,13 VALOR UNITÁRIO LOTE 1 R\$ 100,73 VALOR TOTAL LOTE 1 R\$ 1.063.305,88

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10.556

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 100,7300

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,10

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 49,1800 e a quantidade de 10.556 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	02/05/2023 10:03:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0003-32, Melhor lance: R\$ 49,1800
Homologado	03/05/2023 09:17:31	SERGIO SODRE DA SILVA	

#### Item: 2

**Descrição:** Conjunto instrução

**Descrição Complementar:** Kit 02 - Ensino Fundamental 1º ao 5º Kit 02 ESPECIFICAÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 15.667 5 Lápis R\$ 0,98 R\$ 4,90 2 Apontador R\$ 3,14 R\$ 6,28 3 Borracha R\$ 1,00 R\$ 3,00 5 Caderno Brochurão 96 fls R\$ 10,48 R\$ 52,40 1 Canetinha R\$ 13,76 R\$ 13,76 2 Cola Branca R\$ 5,70 R\$ 11,40 1 Lápis de Cor 24 CORES R\$ 21,23 R\$ 21,23 1 Regua R\$ 3,47 R\$ 3,47 1 Tesoura sem ponta R\$ 8,45 R\$ 8,45 VALOR UNITÁRIO LOTE 2 R\$ 124,89 VALOR TOTAL LOTE 2 R\$ 1.956.651,63

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 15.667

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 124,8900

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,10

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** RT COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 71,9000 e a quantidade de 15.667 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado 02/05/2023 10:03:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.345.298/0001-89, Melhor lance: R\$ 71,9000

Homologado 03/05/2023 09:17:59 SERGIO SODRE DA SILVA

**Item: 3****Descrição:** Conjunto instrução

**Descrição Complementar:** Kit 03 - Ensino Fundamental 6º ao 9º/ EJA ESPECIFICAÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL  
 12.705 5 Lápis R\$ 0,98 R\$ 4,90 2 Apontador R\$ 3,14 R\$ 6,28 3 Borracha R\$ 1,00 R\$ 3,00 2 Caderno Universitário 10  
 matérias R\$ 23,46 R\$ 46,92 2 Caneta Azul R\$ 1,23 R\$ 2,46 1 Caneta Preta R\$ 1,09 R\$ 1,09 1 Caneta Vermelha R\$ 1,21  
 R\$ 1,21 1 Cola Branca R\$ 5,70 R\$ 5,70 1 Conjunto Geométrico R\$ 21,31 R\$ 21,31 1 Lápis de Cor 12 cores R\$ 14,23 R\$  
 14,23 1 Canetinha R\$ 13,76 R\$ 13,76 1 Tesoura Sem ponta R\$ 8,45 R\$ 8,45 VALOR UNITÁRIO LOTE 3 R\$ 129,31 VALOR  
 TOTAL LOTE 3 1.642.883,55

**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12.705**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 129,3100**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,10**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 62,5700 e a  
 quantidade de 12.705 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	02/05/2023 10:03:36	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ/CPF: 79.788.766/0015-38, Melhor lance: R\$ 62,5700
Homologado	03/05/2023 09:18:24	SERGIO SODRE DA SILVA	

**Fim do documento**